2
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 декабря 2021 года № 780-н

с. Яренск

О внесении изменения в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений МО «Ленский муниципальный район», утвержденный постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 30.01.2020 № 46-н

В целях совершенствования нормативно-правового регулирования
в сфере бюджетных отношений, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений
МО «Ленский муниципальный район», утвержденный постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 30.01.2020 № 46-н (в редакции постановления Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 14.09.2020 № 505-н), следующее изменение:
1.1. пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. План составляется муниципальным учреждением на финансовый год в случае, если решение о бюджете МО «Ленский муниципальный район» (далее – решение о бюджете района) утверждается на один финансовый год, либо на финансовый год и плановый период, если решение о бюджете района утверждается на финансовый год и плановый период и действует в течение срока действия решения о бюджете района.
Муниципальное учреждение составляет проект Плана при формировании проекта решения о бюджете района в порядке и сроки, установленные органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального учреждения (далее – Учредитель).
При принятии учреждением обязательств, срок исполнения которых по условиям договоров (контрактов) превышает срок, предусмотренный абзацем первым настоящего пункта, показатели Плана по решению Учредителя утверждаются на период, превышающий указанный срок.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов МО «Ленский район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков